[bookmark: Страница_2][bookmark: _GoBack]Наименование организации

ПРИКАЗ
________________ № __________

г. Минск

О комиссиях, для проверки знаний
работающих по вопросам охраны труда

В соответствии с требованиями статьи 17 Закона Республики Беларусь «Об охране труда» № 356-З от 23.06.2008 г., Инструкции о порядке обучения, стажировки, инструктажа и проверки знаний работающих по вопросам охраны труда, утвержденной постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 28.11.2008 № 175 (далее — Инструкция), Положением о порядке создания и деятельности комиссии организации для проверки знаний работающих по вопросам охраны труда, утвержденной постановлением Министерства труда и социальной защиты Республики Беларусь от 30.12.2008 № 210 (далее — Положение), а так же с целью организации проверки знаний работающих по вопросам охраны труда в ООО «АВА» (далее — Общество),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать следующие постоянно действующие комиссии для проверки знаний работающих по вопросам охраны труда в составе указанных должностных лиц:
1.1. центральная комиссия для проверки знаний у членов комиссий для проверки знаний по вопросам охраны труда, указанных в п.п.1.2-1.4 настоящего приказа, работающих службы безопасности, организационно-правового управления, финансово-экономического управления, … , а также лиц, не проходящих проверку знаний в комиссиях, указанных в п.п.1.2-1.4 настоящего приказа:
Председатель комиссии:
Генеральный директор ООО «АВА» ФИО
Заместитель председателя комиссии:
Заместитель генерального директора — главный инженер ООО «АВА» ФИО
Члены комиссии:
Начальник службы охраны труда, окружающей среды и гражданской обороны А.Н.Ситько;
Главный энергетик ФИО;
Начальник юридического отдела ФИО.
1.2. комиссия для проверки знаний по вопросам охраны труда работающих строительного управления №1:
Председатель комиссии:
Начальник строительного управления №1 ФИО
Заместитель председателя комиссии:
Начальник службы охраны труда, окружающей среды и гражданской обороны ФИО
Члены комиссии:
Начальник производственно-технического отдела строительного управления №1 ФИО;
Главный механик отдела механизации и автотранспорта строительного управления №1 ФИО.
1.3. комиссия для проверки знаний по вопросам охраны труда работающих строительного управления №8:
…
2. Назначить секретарем комиссий, указанных в пункте 1 настоящего приказа, начальника службы охраны труда, окружающей среды и гражданской обороны А.Н.Ситько.
3. Председателям комиссий для проверки знаний по вопросам охраны труда организовать работу комиссий в соответствии с требованиями Инструкции и Положения.
4. Проверку знаний у руководителей и специалистов проводить по билетам или с применением компьютерной техники. Общее количество вопросов — 50. Количество правильных ответов, являющееся основанием для признания результатов проверки знаний положительными, должно составлять не менее 80 процентов правильных ответов от общего количества заданных вопросов.
5. Проверку знаний у рабочих проводить по билетам или с применением компьютерной техники. Общее количество вопросов — 30. Количество правильных ответов, являющееся основанием для признания результатов проверки знаний положительными, должно составлять не менее 80 процентов правильных ответов от общего количества заданных вопросов.
6. Установить, что комиссия для проверки знаний по вопросам охраны труда правомочна принимать решение при участии в ее работе не менее половины состава комиссии (но не менее трех человек), при этом участие в работе комиссии ее председателя либо его заместителя является обязательным.
7. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на главного инженера ООО «АВА» ФИО.
8. Признать утратившим силу приказ от 28.04.2022 № 56.

Генеральный директор	ФИО

3

С приказом от ______________  № ________   ознакомлен:

	ФИО

	ФИО

	«

	»

	20

	г.
	«

	»

	20

	г.

	ФИО

	ФИО

	«

	»

	20

	г.
	«

	»

	20

	г.

	ФИО

	ФИО

	«

	»

	20

	г.
	«

	»

	20

	г.

	ФИО

	ФИО

	«

	»

	20

	г.
	«

	»

	20

	г.

	ФИО

	ФИО

	«

	»

	20

	г.
	«

	»

	20

	г.

	ФИО

	«

	»

	20

	г.